
BOE núm. 277 Viernes 19 noviembre 1999 15449

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» del 18.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso sin admisión previa.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 19.850.000 pesetas

(119.300,9 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de noviembre de 1999.

b) Contratista: «Ascensores Puertollano, S. L.».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 19.850.000 pese-

tas (119.300,9 euros).

Puertollano, 8 de noviembre de 1999.—El Director

Gerente, José María Camacho González.—2.694.

Resolución del Hospital Universitario «La
Paz», de Madrid, por la que se convocan
los siguientes concursos por procedimiento
abierto:

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Universitario «La Paz».

c) Número de expediente: C. A. 2000-0-16, C.A.

2000-0-20, C.A. 2000-0-22, C.A. 2000-0-23, C.A.

2000-0-24 y C.A. 2000-0-25.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: C.A. 2000-0-16:

Determinaciones analíticas coagulación (laborato-
rios extrahospitalarios). Plurianual. C.A. 2000-0-20:

Material de oficina. C.A. 2000-0-22: Consumibles

informática. C.A. 2000-0-23: Material sanitario para

cirugía extracorpórea. C.A. 2000-0-24: Lencería y

calzado. C.A. 2000-0-25: Material y útiles de lim-

pieza.
b) Número de unidades a entregar: Ver pliego

de prescripciones técnicas.

d) Lugar de entrega: Hospital Universitario «La

Paz».

e) Plazo de entrega: Ver pliego de cláusulas

administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total: C.A. 2000-0-16:

8.652.400 pesetas (52.001,97 euros), distribuido en

tres lotes.

C . A . 2 0 0 0 - 0 - 2 0 : 9 . 0 4 5 . 0 0 0 p e s e t a s

(54.361,54 euros), 37 partidas.
C.A. 2000-0-22: 10.418.000 pesetas (62.613,44

euros), nueve partidas

C .A . 2 000 - 0 - 2 3 : 5 2 . 9 70 . 0 00 p e s e t a s

(318.356,11 euros), 35 partidas.

C .A . 2 000 - 0 - 2 4 : 1 0 . 5 50 . 0 00 p e s e t a s

(63.406,78 euros), 20 partidas.
C.A. 2000-0-25: 14.000.000 de pesetas

(84.141,69 euros), 20 partidas.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-

puesto.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Universitario «La Paz».

Unidad de Contratación, planta tercera del edificio

Centro Técnico, en horario de ocho a doce horas.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 261.
c) Localidad y código postal: Madrid 28046.

d) Teléfono: 91 358 47 39/57.

e) Teléfax: 91 358 14 71/729 15 05.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: C.A. 2000-0-16, C.A. 2000-0-20,

C.A. 2000-0-22, C.A. 2000-0-24 y C.A. 2000-0-25,

el día 17 de diciembre de 1999; C.A. 2000-0-23,

el día 22 de diciembre de 1999.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: A las trece

horas del día indicado en el apartado f) del punto 6.

b) Documentación que integrará las ofertas: La

especificada en el pliego de cláusulas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Hospital Universitario «La Paz»

(Registro General).
2.o Domicilio: Paseo de la Castellana, 261.

3.o Localidad y código postal: Madrid 28046.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la adju-

dicación del concurso.

e) Admisión de variantes: Ver pliego de cláu-

sulas administrativas particulares.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Universitario «La Paz» (Sa-

la de Juntas del edificio Centro Técnico, tercera
planta).

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 261.

c) Localidad: Madrid.

d) Fecha: El día 12 de enero de 2000.

e) Hora: C.A. 2000-0-16, a las nueve trein-

ta horas; C.A. 2000-0-20, a las nueve cuarenta horas;

C.A. 2000-0-22, a las nueve cincuenta horas;
C.A. 2000-0-23, a las diez horas; C.A. 2000-0-24,

a las diez diez horas, y C.A. 2000-0-25, a las diez

veinte horas.

10. Otras informaciones: El importe de la docu-

mentación es de 1.000 pesetas por concurso, que

deberán ingresar en Caja Madrid, cuenta núme-

ro 2038 1050 59 6000570982, o en Caja Postal,
cuenta número 1302 9051 47 0020066707, entre-

gando el resguardo de ingreso en el momento de

retirar la documentación.

11. Gastos de anuncios: El importe de este

anuncio será por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas»: C.A. 2000-0-23,
el día 15 de noviembre de 1999.

Madrid, 15 de noviembre de 1999.—El Director

Gerente, P. A. el Director Médico, Joaquín Díaz

Domínguez.—3.980.

Resolución del Hospital Universitario «Miguel
Servet» por la que se hace pública la adju-
dicación definitiva del concurso que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud,

hospital universitario «Miguel Servet».
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital universitario «Miguel Servet». Suministros.

c) Número de expediente: 44 HMS/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Adaptadores, caté-

teres, sondas, etc.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 128, de 29 de mayo de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 167.500.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de octubre de 1999.

b) Contratistas:

«Comercial Malo, Sociedad Cooperativa»:

2.672.480 pesetas.

«Distribuciones Médicas, Sociedad Anónima»:

2.211.607 pesetas.
«Porges, Sociedad Limitada»: 2.964.000 pesetas.

Mallinckrodt Medical: 12.207.200 pesetas.

«Francisco Soria Melguizo, Sociedad Anónima»:

2.344.500 pesetas.

«Medicotest España, Sociedad Limitada»:

450.000 pesetas.
«Apel Europa, Sociedad Limitada»: 3.190.000

pesetas.

«Garric Médica, Sociedad Limitada»: 105.000

pesetas.

«Kendall Proclinics, Sociedad Limitada»:

5.226.276 pesetas.

«Jesús Sánchez Serrano, Sociedad Limitada»:
251.300 pesetas.

«Johnson & Johnson, Sociedad Anónima»:

21.945.700 pesetas.

«Izasa, Sociedad Anónima»: 9.766.668 pesetas.

«Instrument y Componentes, Sociedad Anónima»:

1.062.500 pesetas.

«B. Braun Medical, Sociedad Anónima»:
17.370.000 pesetas.

«3M España, Sociedad Anónima»: 3.882.500

pesetas.

«S. E. Carburos Metálicos, Sociedad Anónima»:

2.403.000 pesetas.

«Prim, Sociedad Anónima»: 2.709.900 pesetas.
«Productos Palex, Sociedad Anónima»: 1.521.000

pesetas.

«Coloplast Productos Médicos, Sociedad Anóni-

ma»: 438 pesetas.

«Crivel, Sociedad Anónima»: 13.591.300 pesetas.

«Becton Dickinson, Sociedad Anónima»:

3.470.000 pesetas.
«B. Braun Dexon, Sociedad Anónima»:

10.774.682 pesetas.

«Abbott Laboratories, Sociedad Anónima»:

18.122.673 pesetas.

«Sendal, Sociedad Anónima»: 19.883.150 pesetas.

«Telic, Sociedad Anónima»: 3.219.200 pesetas.

«Amebil, Sociedad Anónima»: 957.000 pesetas.
«Vygon, Sociedad Anónima»: 337.620 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 162.639.694

pesetas.

Zaragoza, 28 de octubre de 1999.—El Director

Gerente, Antonio J. Rueda Sánchez.—&2.658.

Resolución del Hospital Universitario «Miguel
Servet» por la que se hace pública la adju-
dicación definitiva del concurso que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud,

hospital universitario «Miguel Servet».
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital universitario «Miguel Servet». Suministros.

c) Número de expediente: 48 HMS/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Apósitos, vendas,

gasas, etc.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 136, de 8 de junio de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 164.700.000 pesetas.

5. Adjudicación:


